109074, Москва, Славянская площадь, д.4, стр.1;  http://www.roszdravnadzor.ru/about/protection

Электронный адрес  sovetrzn@yandex.ru Горячая Линия +7 499 578 02 97

ПРОТОКОЛ
Заседания Общественного совета по защите прав пациентов

при Федеральной службе по надзору в сфере здравоохранения

Москва, Славянская площадь, д. 4 стр. 1

Федеральная служба по надзору
в сфере здравоохранения                                                                                                                 каб. 321

24 марта 2016 г                                                                                                                                    11:00

Власов
Ян Владимирович

- председатель Общественного совета при Федеральной службе по
надзору в сфере здравоохранения

Русанович
Нина Рудольфовна

- секретарь Общественного совета при Федеральной службе по
надзору в сфере здравоохранения

члены Совета П.А. Воробьев, Ю.А. Жулёв, О.В. Рысев, Е.А. Вольская, М.Д.
Терехова, Л.М. Кондрашова, В.А. Петеркова, И.В. Мясникова
При голосовании голоса членов Общественного Совета переданы:
Я.В.Власову: О.В. Лавров, Л.Д. Попович,  Н.П. Дронов, Е.А.
Мещерякова, Л.Ф. Матвеева,

представители
Федеральной службы по
надзору в сфере
здравоохранения

М.А. Мурашко, И.Ф. Серёгина,  Д.В. Пархоменко, Ю.А. Кондратьев,
О.Ю. Малёва

Вступительное слово:  председатель Общественного Совета Я.В. Власов, руководитель
Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения  М.А. Мурашко

1. О проекте итогового Доклада о результатах деятельности Федеральной службы по надзору
в сфере здравоохранения (далее – Росздравнадзор) за 2015 год. О публичной декларации целей и
задач Росздравнадзора – М.А. Мурашко – Руководитель Федеральной службы по надзору в сфере
здравоохранения

С учётом вопросов и ответов в рамках состоявшегося обсуждения, а также голосования по
данному вопросу (за – единогласно), решили:
- признать удовлетворительной работу Росздравнадзора в 2015г, поддержать и одобрить доклад.

2. Отчет «Анализ деятельности Общественных Советов по защите прав пациентов при
территориальных органах федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения в 2015»
– Я.В. Власов - председатель Общественного Совета

С учётом состоявшегося обсуждения, а также голосования по данному вопросу (за –
единогласно) решили:

http://www.roszdravnadzor.ru/about/protection
mailto:sovetrzn@yandex.ru

-  одобрить отчет по Анализу деятельности Общественных Советов за 2015г.;
- разместить отчет и презентацию по отчету на странице Общественного Совета на сайте
Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения;
- просить выступить председателя Общественного Совета Власова Я.В. с докладом по отчету на
заседание Коллегии Росздравнадзора 18 апреля 2016г.

3. Разное

Информация о проведение МООНП «НЕФРО-ЛИГА» в период с 10 по 17 марта в 20 российских
регионах «Недели здоровых привычек», с целью профилактики нефрологических заболеваний и
формирования здорового образа жизни – Л.М. Кондрашова – член Общественного Совета.

Председатель Общественного Совета                                                                                    Власов Я.В.